
UCHWAŁA NR XII/79/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 
w żłobku funkcjonującym na terenie Gminy Krościenko Wyżne dzieciom z terenu Gminy Iwonicz-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1456 z późn. zm.) w związku z art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 
w Niepublicznym Żłobku „Motylek” funkcjonującym na terenie Gminy Krościenko Wyżne dzieciom z terenu 
Gminy Iwonicz-Zdrój. 

§ 2. Ustala się wzór porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w Niepublicznym 
Żłobku „Motylek” dzieciom z terenu Gminy Iwonicz-Zdrój, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F510E9-A027-4B9C-98BF-80BE0626087C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/79/2025 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

POROZUMIENIE 
z dnia …………………………. 

 
sporządzone na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w sprawie zasad finansowania opieki 
zapewnianej w Niepublicznym Żłobku „Motylek” dzieciom z terenu Gminy Iwonicz-Zdrój  

zawarte pomiędzy: 

Gminą Krościenko Wyżne z siedzibą przy ul. Południowej 9, 38-422 Krościenko Wyżne, 

NIP: 684234257, REGON: 370440577  

reprezentowaną przez: 

……………………………………………………….  

Gminą Iwonicz-Zdrój z siedzibą przy al. Słonecznej 28, 38-440 Iwonicz-Zdrój, 

NIP: 684-23-56-947, REGON: 370440548 

reprezentowaną przez: 

……………………………………………………….  

Na podstawie Uchwały …………….…. Rady Gminy Iwonicz-Zdrój z dnia ………………. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku 
funkcjonującym na terenie Gminy Krościenko Wyżne dzieciom z terenu Gminy Iwonicz-Zdrój oraz Uchwały 
……………… Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia ……………… w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku funkcjonującym na terenie Gminy 
Krościenko Wyżne dzieciom z terenu Gminy Iwonicz-Zdrój zawiera się porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest przekazywanie przez Gminę Iwonicz-Zdrój w okresie od 1 lutego 
2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Gminie Krościenko Wyżne środków na pokrycie kosztów dotacji celowej 
udzielanej przez Gminę Krościenko Wyżne dla podmiotu prowadzącego Niepubliczny Żłobek „Motylek”, 
z przeznaczeniem na dofinasowanie kosztów pobytu dzieci, będących mieszkańcami Gminy Iwonicz-Zdrój, 
a uczęszczających do Niepublicznego Żłobka „Motylek” w Krościenku Wyżnym, prowadzonego przez Joannę 
Zięba prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą Joanna Zięba z siedzibą w Krośnie przy ul. Korczyńskiej 
1, 38-400 Krosno, zwanego dalej Żłobkiem.  

§ 2. 1. Środki, o których mowa w §1, będą przekazywane na podstawie wystawianej comiesięcznie noty 
obciążeniowej, w terminie 14 dni od daty otrzymania noty przez Gminę Iwonicz-Zdrój. 

2. Wysokość środków, o których mowa w ust. 1, uwzględniona w nocie obciążeniowej ustalona zostanie 
jako iloczyn liczby dzieci wynikającej z wykazu umieszczonego w treści noty obciążeniowej oraz kwoty 
dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne udzielanej na jedno dziecko uczęszczające do Żłobka. 

3. W okresie od 1 lutego 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. do Żłobka uczęszcza dwoje dzieci będących 
mieszkańcami Gminy Iwonicz-Zdrój. 

4. Informacje o dzieciach uczęszczających do Żłobka w poszczególnych miesiącach 2025 r. będą 
zamieszczane w treści not obciążeniowych, o których mowa w ust. 2. 

5. Zwiększenie liczby dzieci ponad liczbę wskazaną w ust. 3 powyżej, na które Gmina Iwonicz-Zdrój 
będzie przekazywała środki finansowe wymaga uprzedniej zgody Gminy Iwonicz-Zdrój wyrażonej w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F510E9-A027-4B9C-98BF-80BE0626087C. Podpisany Strona 1



6. Kwota dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne udzielana na jedno dziecko uczęszczające do Żłobka 
wynosi 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100). 

7. Środki finansowe wyznaczone na podstawie ust. 2 należy przekazać na konto bankowe Gminy 
Krościenko Wyżne wskazane w nocie obciążeniowej. 

8. Za datę zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Gminy Iwonicz-Zdrój. 

9. W przypadku nieuregulowania płatności w terminie określonym w nocie obciążeniowej, Gmina Iwonicz-
Zdrój zobowiązuje się zapłacić oprócz należności głównej odsetki liczone jak od zaległości podatkowych za 
każdy dzień zwłoki. 

§ 3. 1. Rozliczenie środków finansowych przekazanych na podstawie niniejszego porozumienia zostanie 
sporządzone przez Gminę Krościenko Wyżne i przesłane Gminie Iwonicz-Zdrój w terminie do dnia 15 stycznia 
2026 r.  

2. Jeżeli z rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, wynikać będzie nadpłata, to Gmina Krościenko Wyżne 
zobowiązuje się zwrócić nadpłaconą kwotę na rachunek bankowy wskazany przez Gminę Iwonicz-Zdrój 
w terminie do 14 dni od dnia przesłania rozliczenia, a w przypadku nieuregulowania płatności w powyższym 
terminie, Gmina Krościenko Wyżne zapłaci odsetki liczone jak od zaległości podatkowych za każdy dzień 
zwłoki. 

3. W przypadku niedopłaty, Gmina Iwonicz-Zdrój zobowiązuje się do uzupełnienia należności w terminie 
14 dni od dnia otrzymania rozliczenia, a w przypadku nieuregulowania płatności w powyższym terminie, 
Gmina Iwonicz-Zdrój zapłaci odsetki liczone jak od zaległości podatkowych za każdy dzień zwłoki. 

§ 4. Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania do 31 grudnia 2025 r., z mocą od 1 lutego 2025 r. 
z zastrzeżeniem postanowień § 3. 

§ 5. Każdej ze Stron przysługuje prawo do rozwiązania Porozumienia z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. 

§ 6. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści porozumienia będą dokonywane pod rygorem nieważności 
wyłącznie w formie aneksu. 

§ 7. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F510E9-A027-4B9C-98BF-80BE0626087C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/79/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIEz dnia ………………………….
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



